protulisset, statim in carbonis atredinem effor-
versus. Mox iterum: Heus, ait, isthuc ne matri-
matis te libero, ac statim excussa atredine pell-
candorem recepit.

Nullus fuit locus in quo se forte & intrepida-
non ostenderet. E templis, in quibus maxime
ditiam & sanctitatem dilgebat, non dico tem-
pore fœminas impudico habitu, quasi instru-
dæmonum ad perdendas & in venerem allicen-
animas, effugauit. Iuvenes qui spectatum ven-
tus tamen periculum
pallore di-
gnus.
gregiū fa-
cilius tanto
pallore di-
gnus.

ad fugam compulit. Nouum ludi genus, lors
vrbe tunc exortu, quam celeriter aduenit, tam
perè explosit. Mille nummos aureos qui era-
genere sacerdoti cuidam obuenerant, inter
quos pauperibus commodissime erogauit. Illa
in re non vigil illa addidit: Iohannem Ca-
medicem exterum quidem, sed Florentem
ram, necromanticum, in Deiparam Vir-
lactram, tum hereticis dogmatibus pen-
inquinatum quanquam reclamatibus cuiuslibet
cremauit.

Egregium quiddam est, vitæ innocentiam
rum integritatem in vitæ cursu retinere:
morum sanctimoniam fax literarum admodum
quid, quæso, absolutius, quid consummari
ex parte potest cogitari? Præficit utrumque
minus tam egregie, ut omnes æquaerent, multo
excederit. Scripta eius, quæ omnibus ad manu-
scripta
audito &
fidem faciunt, quæ quotidianum
sunt per me ut notiora fiant, non laborabo
num maximè in hominè mirādum, quod, ceteris vobis

**Hæreticum
exhibuit.**

linem et omne genus doctrinarum adyta penetrarit, nullus tamen praeceptis institutus fuerit: prorsus ut ipso lumine illustratus plurima eum haufisse eius dubium non sit. Nec mirum sane, qui etiam natus soli Deo cognita penetravit.

Quidam eius amicus mercaturae deditus blandè **Prædicat**
dillo monitus ne se tata lucri cupiditate trahi pa- **mercatori**
uer, neve tanto animi angore in parandis opi- **Periculum.**
rem allicione atque venientia pollerent, sed partis, quibus abundabat, diuitijs
misericordia, si veller ingens, quod imminebat, in
quod periculum evadere, eius admonitioni aures
recedebat. Sed paulò post, subita procella, inter
venerias & Patauium factò naufragio monita illa
concernenda fuisse didicit. cumque iam pel-
lucubrando ferebatur, gemebundus Antonini
cordi imploravit; & eccè Antoninus adesse vi-
tacapillis eductū ex aquis liberavit. Plurima sunt
virtutis exempla quæ nos breuitati consulen-
tiam: hoc dixisse sufficiat tantam apud
sanctitatis eius fuisse opinionem ut trans-
param Vesperas, non acunque flexo poplite mares, fœminæ diui-
nibus pertinet, sene, paruuli ad benedictionem Præ-
cibus cibis.

Cum iam tempus appeteret, ut quod in hoc vitæ
scentiam in lachrymis seminarat, in exultatione
erimere: taliter vitam translatus, tandem inciteret: post
annos tredecim ac menses duos Florentinæ
confumantur, prefuisier, ad quā quinquagesimo & septi-
tunc annos fuerat electus, in morbum incidit: **Corripitur**
auerit, multo post, palatim ingraescente sacro **morbo.**

ibus ad manum extrema Unctionis clypeo muniuit. Cumq; iam
otidiano via ipsius vite limè processisset, ita ut nihil, ni-
laborato, in vocatum quidpiam eloqui posset, illud tamen
quod, cum hibidis vocibus crebro repetebat: Seruire Deo,
Ec 2 regna-

Verissima s. regnare est. Tum illud quoque frequenter iterabat
viri in extre- Sancta & immaculata virginitas quibus te laude-
mis senten- bus efferam nescio : incertū iam ad Deiparam Vir-
tia. ginem conuersus, quæ se luctanrem cùm morte
fitasset, an hilaratus, quod inuolatum ad illum,
que diem virginitatis florem conseruasset.

Quo tempore sanctus Præsul animam effun-
diuit, non
Pius II Rō. Pius Secundus Rom. Pont. Florentiam appulerat
Pont. S. viri qui maximè Antoninum obseruās, quān-
funus curat uentem coluissest, officijs in defunctū magnifico
maguifice. paratu & honore præstis declarauit. Quo dicitur
D. Marci templo exequiæ celebratae sunt, tunc
in ualido latere, & quo non vtebatur, sancti cor
attigit, & integrum lateris usum, antē quam ex
limine pedem efferret, rediisse prædicauit. Se-
quoque beneficium in præmortuo brachio Mat-
us Ciacchus receperat.

Miracula post obitū.

Postquā vero in sepulchrū illatus est, tot atque
tis miraculis splendescere cœpit, ut cunctarorū
nequeant. Fabrianum oppidum est in Piceno
ignobile. Hic fœminæ cuidam tora facies & tra-
ad eo miserandum in modum intumuerat, vi
lorum orbes reconditi laterent : Accedebat in
corporis contractio, prorsus vt omnium mem-
rum officio destituta iaceret. Tota erat in artus
& angoribus : non noctu, nō interdiu somnante
pebat. Habebat hæc germanū Andream qui eti-
matorum Ordine apud beatum Præsulem
usque obitum perstiterat. Is fororē suam ad-
seram ad implorandum beati viri præsidium
tatus est : futurum vt ab eo aliquod calamitatem
remedium perciperet. Misera muliercula con-
vndique humano auxilio destitutam curnere, tri-
tris adhortatione incensa, Deum, vt se sandi-
merit, non
in uare, pro Antonin
tri obtigerat
uater incal-
sum & gen-
dixit non
omnibus ac
decit stare n
integra v
Florence
Dominici
Charitas,
ocoracta,
nborum ar
hi desider
in collig
conneret, ne
cessibus in
tere merui
congregatio
bendorum
genadiis mi
dam pro
IN V E
furia Eccles
ates lib.
b. 10. cap
N leno
Impe
Grim
ularaturs,
liberis, p
templo

ter iterbus te laudare, maximè precata est. Acceperat à fratre Antonini tunicam quæ illi post mortem beatissimi obtigerat. Hanç ad carnem induens, fide mirabiliter incalescens tota nocte gestauit: precibus immixtis & gemitibus diuinam opem implorans. Vbi fluit non modo facies detumuerat, sed membris omnibus ac neruis tantus vigor redierat, ut quæ annas starenec iacere poterat, ad flumen lotura linum integrum valetudine curreret.

Horentia in monasterio D. Lucia, ubi sub signis dominici nobilis virginum cœtus militabat, virgini sunt, formam sancti corde quædam iungeretur, frustra medicorum artes & remedia experta fuerat: quæ sa- desiderio ardens cum in Antonino magnam cum colloquasset, vt is à Deo optata sibi sanitatem diceret, nocte quadam diuinis in cubiculo meditacionibus intenta, ab eodem quod desiderabat, obtine meruit. Sed nè vastum mare miraculorum congediar calamus represso. Quomodo enim ab eundem miraculorum finis esse posset, qui à paradiis miraculis nūquā abstinuit; adeo vt sole modum prodigiorum terras illustrare videatur.

INVENTIONE S. CRUCIS. EX Historia Ecclesiastica Zozomeni lib. 11. cap. 1. Cui Socrates lib. 1. cap. 13. Theodoreus lib. 1. cap. 18. & Ruff. lib. 10. cap. 7. & 8.

Niceno Concilio feliciter ad exitū perducto, 3. Maij.

Imperator cum Ecclesiam vniuersam in dominum calamitas Crina fidei consentientem videret, mirificè solitarius, vt pro Episcoporum cōcordia, pro se, pro liberis, pro imperio denique, Deo gratias agebat, tempium Hierosolymis, circiter locū qui Cal-

Ecc. 3. uariæ